


Z)ututat de 'l� 
Huaraz - Ancash 

Por estos fundamentos, al amparo de la Constitución Política del Perú, Decreto Suprem
N° 004-2019-JUS que aprueba el TUO de la ley 27444, Ley del Procedimiento
Administrativo General; Ley N° 30225- Ley de Contrataciones del Estado y su
Reglamento; en uso de Las facultades y Atribuciones Conferidas Por el Numeral 20 del

, '?,,..._ Artículo 20º de La Ley Orgánica de Municipalidades - Ley 27972, así como la Delegación
ti.... vf¡¡3/� de facultades realizada mediante Resolución de Alcaldía N° 129-2024-MDI, de fecha

�2MAY.2024, y estando a lo dispuesto por esta Gerencia; 
o �

?} �� RESUELVE:
<I 

'{\.t.Gfl-\. ,._ ·R.TICULO PRIMERO.- APROBAR- ./el- Expediente Técnico de la Actividad 

enominada: "MANTENIMIENTO DE LAS NI.AS DEL CASCO URBANO DEL DISTRITO 
DE INDEPENDENCIA, PROVUfoIA DE HUARAZ, DEPARTAMENTO DE ANCASH", el
mismo que cuenta con un presupi:iestb tbtál ae inversión de S/. 598,797.79 
(Quinientos Noventa y Ocho Mil Setecientos Noventa y Siete con 79/100 soles), 
con un plazo de ejecución qe-60 días ca:lendarios, bajo la modalidad de ejecución por
Contrata- Adjudicacion Simplificada, de acuerdo a1 Contrato de elaboración del
Expediente Tec ·co Nº .058-2024-MDI-G-AyF, de fecha 07MAY202 y del informe N° 1575-
2024-MDI/GDUtR'/SGOP, de fecha 124JUN2024, el mismo que contiene las siguientes
partidas Presupuestales

JTEM DESCRIPCION 

l. 
Y/

COST() DIREC O CD 382,330.39 

2. GAS S CÉNERALES 50,058.52 

1 ' 
3. !UTILIOA'D 10% CD 38,233.04 

4. SUB TOT',AX. 470,621.95 

5 IGV 18% 84 711.95 

6. PRESUPUESTO DE llA ACTIVIDAD 555,333.90 

7. 

9. 

12 

ELABORAClON DEL EXPEDl�TE 
ACTIVIDAD 

SUPERVISION DE LA ACTI.YLDAD 

19,900.00 

23,563.89 

598,797.79 

ARTICULO SEGUNDO.- ENCARGAR. - a la Sub Gerencia de Obras Públicas,
Gerencia de Administración y Finanzas, G;.encia cte Planificación y Presupuesto, el
cumplimiento de la presente Resolución.
ARTÍCULO TERCERO: NOTIFICAR el cumplimiento de la Resolución emitida, a las
partes que corresponden, con las formalidades establecidas de acuerdo a Ley.
ARTICULO CUARTO.- NOTIFICAR.- a la Sub Gerencia de Tecnología de la Información
y de las Comunicaciones, la publicación de la presente resolución en la página
institucional para conocimiento general.

Regístrese, Comuníquese y Archívese. 
GDUyR/rpt

pág. 2 

Jr. Pablo Patrón N° 257 - Telefax: (043) 422048 
Jr. Guzmán Barrón N ° 719 - Telf.: (043) 428814 




